
  

 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 
Piazza Gramsci,1 -  27030 Mezzana Bigli (PV) 

tel 0384 88016 
e.mail info@comune.mezzanabigli.pv.it – mezzanabigli@pec.it 

sito internet: http://comune.mezzanabigli.pv.it 
codice fiscale 82001810181 P.IVA 01007030180 

  

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  

COPIA 

                    DECRETO N. 7 DEL 19.12.2023 

 

OGGETTO: Decreto di nomina dei responsabili di posizioni organizzative - 

Incarichi di Elevata Qualificazione. 

 

IL SINDACO 

 
Visti: 

- L’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il precedente decreto n.1 del  02.01.2023 che attribuiva la posizione organizzativa: 

 alla Sig.ra Vidali Serena, dipendente di questo Ente per: area finanziaria, 

tributaria, servizi sociali, economato. 

 alla Rag. Rossi Cristina, dipendente del Comune di San Giorgio Lomellina, in 

“posizione di quasi-comando” per n. 12 ore settimanali per area Amministrativa 

demografica; 

   

Considerato che con decreto sindacale n. 1 del 02.01.2023 sono state attribuite le posizioni 

organizzative per il periodo 02.01.2023-31.12.2023; 

 

Visto l’imminente scadenza di tale provvedimento e la necessità di garantire il 

proseguimento delle attività dei servizi; 

 

Ritenuto necessario attribuire le posizioni organizzative per il periodo 01.01.2024-

31.12.2026; 

 

Visto il vigente CCNL COMPARTO Regioni- Enti Locali; 

 

Per le motivazioni sopra esposte; 

 

DECRETA 

 

1) alla dipendente Vidali Serena- Istruttore Amministrativo-contabile, è attribuita 

per il dal periodo 01.01.2024 al 31.12.2026 la posizione organizzativa dell’Area 

finanziaria, tributaria, servizi sociali, economato nonché tutte le funzioni attribuite 

ai Responsabili dei servizi del D. Lgs. N. 267/2000 e .m.i, stabilendo un’indennità 

di euro 9.500,00  annui lordi riferiti a n. 13 mensilità erogabili mensilmente, 

nonché retribuzione di risultato su base annua pari ad un massimo del 25% delle 

indennità di posizione; 



 

 

COMUNE DI MEZZANA BIGLI 

 

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  

   

 

2) alla dipendente Rossi Cristina, Funzionario Area amministrativa- demografica è 

attribuita per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2026  la posizione organizzativa 

dell’Area Amministrativa- demografica nonché tutte le funzioni attribuite ai 

Responsabili dei servizi del D. Lgs. N. 267/2000 e .m.i; 

 

Alla stessa è altresi attribuita un’indennità di euro 7.832,89 annui lordi riferiti a n. 

13 mensilità erogabili mensilmente, nonché retribuzione di risultato su base annua 

pari ad un massimo del 25% delle indennità di posizione; 

 

3) di dare atto che nello stesso periodo nessun altro compenso spetterà per il 

trattamento accessorio previsto dal vigente C.C.N.L. ad eccezione dei compensi 

aggiuntivi ai titolari incarichi di EQ come disciplinato dall’art. 20 del vigente 

CCNL; 

 

4) di dare atto altresì che nel bilancio di previsione è garantita la copertura 

finanziaria della spesa; 

 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento alle interessante, al Segretario 

Comunale e all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza; 

 

6) di pubblicare il presente Decreto Sindacale all’albo on-line e sul sito comunale 

nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”. 

 

Dalla Residenza municipale, 19.12.2023 
 

IL SINDACO 

F.to  Vittore GHIROLDI 

__________________________________________________________________ 
 

                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                       n.  255 del Registro Pubblicazioni 
 

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti, della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio informatico del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

Mezzana Bigli, 19 dicembre 2023.       

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Rapetti Lucrezia 

 


